João Pessoa - Sábado, 14 de Fevereiro de 2026 Diário Ofi cial28

Ordem Inscrição ENEM Nome Média Classifi cação
123. 251029825568 JOAO LUCAS COSTA DA SILVA 723,9 123

VAGAS RESERVADAS À POPULAÇÃO NEGRA - LEI ESTADUAL Nº
12.169/2021

Ordem Inscrição ENEM Nome Média Classifi cação
1. 251007908048 ERLAN FILIPE DE OLIVEIRA SOUZA 741,84 1
2. 251036663267 JAILSON DA SILVA MARTINS 730,94 2
3. 251009805796 KAIC BARBOSA GUEDES 729,64 3
4. 251002749389 RAFFAEL BRAGA DE ABREU 715,2 4
5. 251002486669 MATEUS GUERRA DE MEDEIROS COSTA 714,84 5
6. 251001849206 ERIC KENNEDY DO NASCIMENTO SILVA 712,56 6
7. 251040086257 JOHN WESLLEY ROSA DA SILVA 712,06 7
8. 251000807569 DANIEL AUGUSTO DE LIRA GUEDES 710,46 8
9. 251010648961 GEAN MARCOS GEMULI DUARTE 709,92 9

10. 251022505332 EDSON NEVES DOS SANTOS NETO 709,28 10

11. 251036427275 MAYCON LUCAS SANTOS GOMES DE SOUSA 706,46 11
12. 251019856391 DIEGO VINICIUS SANTOS GOMES 701,58 12
13. 251025656975 JOSAS BATISTA DE AZEVEDO NETO 701,06 13
14. 251013009633 SAMUEL SILVA DE LIMA 700,8 14
15. 251026558733 ANDERSON JOSE DA SILVA NOGUEIRA 699,52 15
16. 251001858108 REINALDO HUGO SANTOS DA SILVA 696,82 16
17. 251033295246 MATEUS DA SILVA ARAUJO AMARO 696,06 17
18. 251015492209 DIOGO GABRIEL SOUZA COELHO 695,46 18
19. 251039811178 MATHEUS DA SILVA ROCHA 692,08 19
20. 251034217512 ERIVAN NAUM PALMEIRA FABRICIO 691,26 20
21. 251000212943 IVANILDO NUNES DA SILVA JUNIOR 690,6 21
22. 251032403221 MARLLON BATISTA DA SILVA 690,3 22
23. 251011596045 KELVIN GOLDBERG DE ALMEIDA TAVEIRA 689,28 23
24. 251023902470 HYASMIM PESSOA GOMES DA SILVA 687,82 24
25. 251010102068 JONATHAN SAYGON DE CARVALHO NASCIMENTO 687,68 25
26. 251002366226 YOHANNES ROEMER COELHO NEVES 686,92 26
27. 251051251600 LUCAS SOARES DE OLIVEIRA SOUZA 686,24 27
28. 251006432370 DEYVISSON HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA 680,96 28
29. 251047329288 WANDERSON DE SOUZA NOVAIS 679,68 29
30. 251046439344 JORGE LUCAS DANTAS EVANGELISTA 677,74 30

2. Publique-se. Registre-se.
3. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico

(www.pm.pb.gov.br).
Cabedelo - PB, 11 de fevereiro de 2026.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – CEL QOEM
Coordenador-Geral do CFO/2026

ATO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CREDENCIAMENTO

HABILITAÇÕES

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Loteria do Estado
da Paraíba

LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 005/2026

TERMO DE CREDENCIAMENTO PARA EXPLORAÇÃO DA
LOTERIA NA MODALIDADE APOSTAS DE QUOTA FIXA
NO ÂMBITO DO ESTADO DA PARAÍBA.

O ESTADO DA PARAÍBA, doravante designado apenas PODER CONCEDENTE, por intermédio
da LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA – LOTEP, Autarquia Estadual, vinculada à Secretaria da
Fazenda do Estado da Paraíba – SEFAZ/PB, inscrita no CNPJ sob o nº 09.300.922/0001-99, com sede na
Rua Cardoso Vieira, nº 265, bairro do Varadouro, João Pessoa-PB, CEP 58.010-420, doravante denomi-
nada LOTEP, neste ato representada pelo seu Superintendente, Sr. Francisco Petrônio de Oliveira Rolim,
nomeado pelo Ato Governamental nº 1.905 de 03.06.2020, publicado em 04.06.2020, resolve CONCE-
DER o presente TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 005/2026, em favor da empresa GLOBAL
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E JOGOS LTDA, registrada sob o CNPJ nº 64.040.411/0001-93,
estabelecida na AVENIDA Júlia Freire, nº 617, SALA 206; CXPST 113; Torre, João Pessoa - PB, CEP:
58040040, neste ato jurídico representada por JEFF HENRIQUE GOMES DA SILVA, BRASILEIRO
, CPF 701.639.211-21, com o propósito de certifi car que a empresa ora credenciada encontra-se devi-
damente habilitada, após submeter-se à PROVA DE CONCEITO (POC) e obter a aprovação, devendo,
quando convocada, assinar a eventual CONTRATAÇÃO PARA PERMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PÚBLICO DE LOTERIA NA MODALIDADE APOSTAS DE QUOTA FIXA, confor-
me processo administrativo n° LTP-PRC-2025/02568, sujeitando-se, o pretenso PERMISSIONÁRIO,
no que couber, às previsões das leis federais e estaduais sobre a matéria, em especial a Lei nº 13.756,
de 12 de dezembro de 2018 e a Lei Estadual nº. 12.703 de 27 de junho de 2023, Decreto Estadual nº
43.376/2023 e ao entendimento do Supremo Tribunal Federal – STF no julgamento da ADPF 492, ADPF
493 e ADI 4986, bem como, no que couber, pelo Decreto-Lei nº 204/67; pela Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações; pelas demais normativas expedidas pela LOTEP.

João Pessoa/PB, ____ de ______________ de 2026.
Francisco Petrônio de Oliveira Rolim

Superintendente

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS                                       João Pessoa, 13 de fevereiro  de 2026.

Encaminhamos para o arquivo o processo administrativo abaixo relacionado, posto que o servidor en-
contra-se com a situação regularizada, conforme comprovação documental inserida aos autos.

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
1. SAD-PSE-2026/01736 914.901-5 MATHEUS MARINHO ENOMOTO

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos
Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho

Presidente

Empresa Paraibana de
Comunicação - S/A - EPC

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC

CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. – EPC
EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2026 DE CANDIDATOS APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO

DO QUADRO EFETIVO NO ÂMBITO DA EPC
A Diretora-Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A - EPC, em cumprimento ao que determi-
na o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO
para o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) e classifi cado(s) no Concurso Público para

LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL EM CARÁTER DEFINITIVO
DO EDITAL N° 003/2023 E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE CONCEITO

A Comissão Técnica de Avaliação de Soluções Tecnológicas, designada pela Portaria nº 033, de 23 de
agosto de 2023, publicada no D.O.E. em 26/08/2023, cuja atuação foi prorrogada pela Portaria nº 056
de 29 de dezembro de 2025, publicada no D.O.E. em 30/12/2025, nos termos do Edital n° 003/2023
- CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE OPERADORES LOTÉRICOS MO-
DALIDADE APOSTA DE QUOTA FIXA (AQF), publicado do Diário Ofi cial do Estado da Paraíba de
10 de novembro de 2023, vem, por meio deste ato dar publicidade ao DEFERIMENTO da habilitação
documental defi nitiva e convocação da Prova de Conceito (PoC), nos termos do Edital, conforme dia e
horário agendado para sua consecução abaixo:

EMPRESA DATA HORÁRIO
CONSÓRCIO JP:
F B  O P E R A Ç Õ E S  E  N E G Ó C I O S  D I G I TA I S  LT D A -  C N P J  5 9 . 9 0 8 . 5 9 7 / 0 0 0 1 - 1 0
A I C E  G A M I N G  L T D A  -  C N P J  6 4 . 5 0 3 . 1 2 6 - / 0 0 0 1 - 6 1
P H O E N I X  G A M I N G  L T D A  -  C N P J  6 4 . 4 9 5 . 1 7 2 / 0 0 0 1 - 6 6
P R I M A X  L T D A  -  C N P J  6 4 . 4 5 7 . 6 5 4 / 0 0 0 1 - 2 1  e
UNIVEBET GAMING LTDA - CNPJ 64.663.535/0001-25

18/02/2026 14h:30min

A empresa será notifi cada para a execução da prova de conceito, devendo manifestar-se quanto à ciência

Secretaria de Estado
da Administração

provimento de emprego público do quadro efetivo no âmbito da EPC, cujo resultado fi nal do Concurso
Público nº 001/2022 foi publicado e homologado no Diário Ofi cial do Estado, nas edições dos dias 20 e
24 de janeiro de 2024. O(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) deverá comparecer no prédio de A União,
da EPC, situada à Av. Chesf, nº 451, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, no prazo de 30 dias a contar
da publicação, de segunda a sexta das 08h30m as 16h00m munido da documentação (original e xerox)
exigida para investidura do emprego/cargo, nos termos do Itens 14 e 15 do edital de abertura do Concurso.
025 – Analista de Empresa Pública de Comunicação - Perfi l 2

Inscrição Nome Nota Final Class.

33320470 Carlos Henrique Silva Toscano 55,00 28

034 – Jornalista

Inscrição Nome Nota Final Class.

31790003 Marianna Vieira de Melo Coelho 130,00 44

33043191 Francisco Gabriel Alves da Silva 129,00 45

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente